Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Conselho Universitário

PORTARIA CONSUNI N.o 59, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI -
UFCA, no uso da competência que lhe confere o Decreto Presidencial de 1º de junho de 2023, publicado

no Diário Oficial da União, no dia 02 de junho de 2023, seção 2, página 1, e tendo em vista o que dispõe a
Portaria n. 461/GR/UFCA de 14 de dezembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 20 de
dezembro de 2023, combinado com o art. 7º e o art. 24, do Regimento Interno do Conselho Universitário,
resolve:

Art. 1º  Dispensar, por deixar de pertencer à classe representada, Lucas Romário da Silva,
matrícula Siape n. 1076472, da representação dos(as) coordenadores(as) dos cursos de graduação, do
Conselho Universitário, desta Universidade, na condição de titular.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor em 21 de dezembro de 2023.

Documento assinado digitalmente
SILVÉRIO PAIVA DE FREITAS JUNIOR

Presidente do Conselho Universitário

		2024-01-22T15:44:15-0300
	Brasil
	SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR
	Assinador Serpro